

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO (CARONA INTERNA) Nº 002/2024-SETCULT

ÓRGÃO GERENCIADOR: Secretaria de Saúde do Município de Caucaia/CE

ORIGEM: Pregão Eletrônico nº 2023.06.20.01

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 2023.06.20.01.01-SMS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 2023.06.20.01.04-SMS

UNIDADE GESTORA ADERENTE (CARONA): Secretaria Municipal de Turismo e Cultura do Município de Caucaia/CE

OBJETO ADESÃO (CARONA): CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

DECLARAÇÃO ADESÃO (CARONA INTERNA) Nº 002/2024-SETCULT

Fundamentação Legal: Decreto Municipal nº 1.195, de 10/03/2021 e Decreto Municipal nº 1.188, de 11/02/2021, subsidiados pelo artigo 15, da Lei nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores, c/c Lei nº 10.520/2002 e o disposto no Edital que originou esse procedimento e seus Anexos.

O Ordenador de Despesas da SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, Sr. CÍCERO GOES FEITOSA, no uso de suas atribuições legais, considerando tudo o mais que consta do presente **Procedimento Administrativo de Adesão à Ata de Registro de Preços (CARONA INTERNA)**, tombado sob o nº **002/2024-SETCULT**, vem emitir a presente **DECLARAÇÃO DE ADESÃO** à ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2023.06.20.01.01-SMS e à ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2023.06.20.01.04-SMS, gerenciada pela SECRETARIA DE GESTÃO E GOVERNO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, celebrada em decorrência do Pregão Eletrônico nº 2023.06.20.01, para **CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE**, em favor dos fornecedores:

GLOBAL NEGÓCIOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL EIRELI – CNPJ: 31.748.439/0001-20					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
01	CONFECÇÃO DE CARTAZ - ESPECIFICAÇÃO: CARTAZ, 4X0 COR, TINTA ESCALA EM COCHE BRILHO 170G, SAÍDA EM CHAPA CTP, FORMATO 29,7 X 42 CM. A ARTE SERÁ DISPONIBILIZADA PELA SECRETARIA DO MUNICÍPIO CONFORME A DEMANDA. (PODENDO SER ATÉ 06 MODELOS DIFERENTES)	UNID	1875	R\$ 1,24	R\$ 2.325,00
02	CONFECÇÃO DE CARTAZ COLORIDO 30X42MM ESPECIFICAÇÃO: EM PAPEL COUCHÊ 40KG PEDIDOS EM ATÉ 8 LAYOUTS DIFERENTES.	UNID	1875	R\$ 1,27	R\$ 2.381,25
03	IMPRESSÕES DIVERSAS CÓPIAS COLORIDAS - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL COUCHER 60KG, TAMANHO A4.	UNID	562	R\$ 0,91	R\$ 511,42
04	IMPRESSÕES DIVERSAS CÓPIAS COLORIDAS - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL COUCHER 80KG, TAMANHO A4.	UNID	562	R\$ 1,40	R\$ 786,80
05	IMPRESSÕES DIVERSAS CÓPIAS COLORIDAS - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL COUCHER 60KG, TAMANHO A3.	UNID	750	R\$ 1,88	R\$ 1.410,00
06	IMPRESSÕES DIVERSAS CÓPIAS COLORIDAS -	UNID	750	R\$ 1,90	R\$ 1.425,00

	ESPECIFICAÇÃO: PAPEL COUCHER 80KG, TAMANHO A3.				
07	IMPRESSÕES DIVERSAS - ESPECIFICAÇÃO: IMPRESSÕES DIVERSAS, PAPEL COUCHER 115 GR, 4X4 CORES, TAMANHO A4 (297X210CM).	UNID	1875	R\$ 1,40	R\$ 2.625,00
08	IMPRESSÕES DIVERSAS - ESPECIFICAÇÃO: IMPRESSÕES DIVERSAS, PAPEL COUCHER 170 GR, 4X4 CORES, TAMANHO A4 (297X210CM).	UNID	1875	R\$ 1,48	R\$ 2.775,00
09	IMPRESSÕES DIVERSAS - ESPECIFICAÇÃO: IMPRESSÕES DIVERSAS, PAPEL COUCHER 240 GR, 4X4 CORES, TAMANHO A4 (297X210CM).	UNID	1875	R\$ 1,52	R\$ 2.850,00
10	CONFEÇÃO DE CARTILHA - ESPECIFICAÇÃO: CARTILHA, COM GRAMPO, TAMANHO 14,8 X 21 CM, COLORIDA, ATÉ 100 PÁGINAS (FRENTE E VERSO), PAPEL COCHE 115 GRS., CAPA EM PAPEL COCHE 250 GRS. A ARTE SERÁ DISPONIBILIZADA PELA SECRETARIA DO MUNICÍPIO CONFORME A DEMANDA.	UNID	2625	R\$ 9,90	R\$ 25.987,50
11	CONFEÇÃO DE CRACHÁ INSTITUCIONAL PARA EVENTOS EM PAPEL - ESPECIFICAÇÃO: CRACHÁ EM PAPEL, FORMATO 10 X15 CM, 4X0 COR, PAPEL CARTÃO SUPREMO 250 GR, COM 02 FUROS OVAL, COM CORDÃO, TAMANHO 15X8 CM. ARTE ANEXA.	UNID	562	R\$ 3,28	R\$ 1.843,36
12	CONFEÇÃO DE CRACHÁ EM PVC - ESPECIFICAÇÃO: CRACHÁ FABRICADO EM PVC FLEXÍVEL, PADRÃO ISSO, ESPESSURA DE 0,76 MM, NAS DIMENSÕES 86 X 54 MM (VERTICAL) COM IMPRESSÃO TÉRMICA POR SUBLIMAÇÃO, COM FRENTE COLORIDA (4X4 CORES), FOTO DIGITALIZADA, COM O BRASÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA E OS DADOS NECESSÁRIOS NO CRACHÁ, COM PROTETOR RÍGIDO, NOME DA SECRETARIA, CORDÃO COM PRESILHA JACARÉ PERSONALIZADO. ARTE ANEXA.	UNID	65	R\$ 6,90	R\$ 448,50
13	CONFEÇÃO DE FOLDER - ESPECIFICAÇÃO: FOLDER, 4X4 COR, TINTA ESCALA EM COCHE BRILHO 170G, SAÍDA EM CHAPA CTP, DOBRADO 02 PARALELAS, FORMATO 21 X 29,7. A ARTE SERÁ DISPONIBILIZADA PELA SECRETARIA DO MUNICÍPIO CONFORME A DEMANDA. (PODENDO SER ATÉ 10 MODELOS DIFERENTES)	UNID	3750	R\$ 0,38	R\$ 1.425,00
14	CONFEÇÃO DE FOLDER - ESPECIFICAÇÃO: FOLDER, 4X4 COR, TINTA ESCALA EM COCHE BRILHO 170G, SAÍDA EM CHAPA CTP, DOBRADO 02 PARALELAS, FORMATO 15x21. A ARTE SERÁ DISPONIBILIZADA PELA SECRETARIA DO MUNICÍPIO CONFORME A	UNID	3750	R\$ 0,37	R\$ 1.387,50

	DEMANDA. (PODENDO SER ATÉ 10 MODELOS DIFERENTES)				
15	CONFEÇÃO DE PASTA - ESPECIFICAÇÃO: PASTA, FORMATO: 23 X 31,5 CM FECHADO, 46 X 31,5 CM ABERTO (LARGURA X COMPRIMENTO), 4X0 COR, AP 250 G COM PLASTIFICAÇÃO, 1 DOBRA E BOLSO INTERNO (FORMATO: 22,5 X 13CM FECHADO), COM FACA DE CORTE ESPECIAL. ARTE ANEXA.	UNID	187	R\$ 2,37	R\$ 443,19
16	CONFEÇÃO DE PASTA - ESPECIFICAÇÃO: PASTAS PARA TREINAMENTO E/OU EVENTOS. PASTA COM ALÇA EM POLIÉSTER 600 COM ZÍPER, ALÇA E BOLSO FRONTAL, 4/0 CORES DE GRAVAÇÃO EM SILKSCREEN. MEDIDA 39 X 29 X 8 CM. A ARTE SERÁ DISPONIBILIZADA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE CAUCAIA.	UNID	112	R\$ 13,60	R\$ 1.523,20
17	PASTA COM DUAS ORELHAS - TRIPLEX 300G - 4X0 COR - ACABAMENTO: FACA PADRÃO (BOLSA), CORTE ESPECIAL - VERNIZ UV BRILHO (TOTAL OU LOCALIZADO) - LAMINAÇÃO FOSCA - TAM ABERTO 45X32CM / 22,5X32CM FECHADO.	UNID	75	R\$ 3,05	R\$ 228,75
18	CONFEÇÃO DE SACOLA - ESPECIFICAÇÃO: SACOLA MODELO ECOBAG TAMANHO 35 CM DE LARGURA E 45 CM DE ALTURA, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO CRU, COM GRAMATURA DE 180 GRAMAS/M ² , ALÇAS TAMBÉM EM ALGODÃO CRU, MESMO TECIDO DE SACOLA COM 60 CM DE COMPRIMENTO A 3,5 CM DE LARGURA, COSTURAS REFORÇADAS, IMPRESSÃO EM 5 (CINCO) CORES. A ARTE SERÁ DISPONIBILIZADA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE CAUCAIA.	UNID	375	R\$ 15,20	R\$ 5.700,00
19	CONFEÇÃO DE PANFLETO, TAMANHO: 21X15CM, 4X4 COR PAPEL COUCHÊ 180GR, A ARTE SERÁ DISPONIBILIZADA PELA SECRETARIA DO MUNICÍPIO CONFORME A DEMANDA. (PODENDO SER ATÉ 10 MODELOS DIFERENTES).	UNID	3750	R\$ 0,37	R\$ 1.387,50
20	CONFEÇÃO DE CERTIFICADO - ESPECIFICAÇÃO: CERTIFICADO, FORMATO 21 X 29,7 CM, 4 X 0 CORES, AP 240 GR. (PODENDO SER ATÉ 06 MODELOS DIFERENTES).	UNID	937	R\$ 1,70	R\$ 1.592,90
21	CONFEÇÃO DE PAPEL TIMBRADO - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL TIMBRADO, FORMATO 21X 29,7, 4X0; CORES, AP 75GR. ARTE ANEXA.	UNID	1125	R\$ 0,24	R\$ 270,00
22	CONFEÇÃO DE ENVELOPE GRANDE - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE GRANDE, FORMATO: 31,7 x 23 CM FECHADO E 47,8 X	UNID	2625	R\$ 0,80	R\$ 2.100,00

37,5CM ABERTO, 4X0 COR, AP 120GR, COM FACA DE CORTE ESPECIAL. ARTE ANEXA.				
TOTAL				R\$ 61.426,87

GRÁFICA E EDITORA EUROSET EIRELI – CNPJ: 23.208.835/0001-37					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
01	CONFECÇÃO DE CAMISETAS – ESPECIFICAÇÃO: CAMISETAS MEIA MALHA, COR ÚNICA A DEFINIR, FIO: PENTEADO 30.1, PERSONALIZADA COM A IMPRESSÃO DA PROGRAMAÇÃO VISUAL DO EVENTO, A ARTE SERÁ DISPONIBILIZADA PELA SECRETARIA DO MUNICÍPIO CONFORME A DEMANDA. MODELO TRADICIONAL. TAMANHO: P.	UNID	1125	R\$ 28,00	R\$ 31.500,00
02	CONFECÇÃO DE CAMISETAS – ESPECIFICAÇÃO: CAMISETAS MEIA MALHA, COR ÚNICA A DEFINIR, FIO: PENTEADO 30.1, PERSONALIZADA COM A IMPRESSÃO DA PROGRAMAÇÃO VISUAL DO EVENTO, A ARTE SERÁ DISPONIBILIZADA PELA SECRETARIA DO MUNICÍPIO CONFORME A DEMANDA. MODELO TRADICIONAL. TAMANHO: M.	UNID	1500	R\$ 28,00	R\$ 42.000,00
03	CONFECÇÃO DE CAMISETAS – ESPECIFICAÇÃO: CAMISETAS MEIA MALHA, COR ÚNICA A DEFINIR, FIO: PENTEADO 30.1, PERSONALIZADA COM A IMPRESSÃO DA PROGRAMAÇÃO VISUAL DO EVENTO, A ARTE SERÁ DISPONIBILIZADA PELA SECRETARIA DO MUNICÍPIO CONFORME A DEMANDA. MODELO TRADICIONAL. TAMANHO: G.	UNID	1125	R\$ 28,00	R\$ 31.500,00
04	CONFECÇÃO DE CAMISETAS – ESPECIFICAÇÃO: CAMISETAS MEIA MALHA, COR ÚNICA A DEFINIR, FIO: PENTEADO 30.1, PERSONALIZADA COM A IMPRESSÃO DA PROGRAMAÇÃO VISUAL DO EVENTO, A ARTE SERÁ DISPONIBILIZADA PELA SECRETARIA DO MUNICÍPIO CONFORME A DEMANDA. MODELO TRADICIONAL. TAMANHO: GG.	UNID	1125	R\$ 28,00	R\$ 31.500,00
05	CONFECÇÃO DE CAMISETAS – ESPECIFICAÇÃO: CAMISETAS MEIA MALHA, COR ÚNICA A DEFINIR, FIO: PENTEADO 30.1, PERSONALIZADA COM A IMPRESSÃO DA PROGRAMAÇÃO VISUAL DO EVENTO, A ARTE SERÁ DISPONIBILIZADA PELA SECRETARIA DO MUNICÍPIO CONFORME A	UNID	750	R\$ 27,99	R\$ 20.992,50

	DEMANDA. MODELO TRADICIONAL. TAMANHO: XG.				
06	CONFEÇÃO DE BONÉ – ESPECIFICAÇÃO: BONÉ, EM BRIM/SARJA, COM REGULAGEM AJUSTÁVEL. COM SERIGRAFIA NA PARTE FRONTAL. CORES VARIADAS. A ARTE SERÁ DISPONIBILIZADA PELA SECRETARIA DO MUNICÍPIO CONFORME A DEMANDA. MODELO TRADICIONAL.	UNID	1875	R\$ 28,00	R\$ 52.500,00
TOTAL					R\$ 209.992,50

Importando o **VALOR GLOBAL DA ADESAO**: R\$ 271.419,37 (duzentos e setenta e um mil quatrocentos e dezenove reais e trinta e sete centavos). Desta forma, **RATIFICO** o presente **PROCEDIMENTO DE ADESAO (CARONA INTERNA) TOMBADO SOB O Nº 002/2024-SETCULT**, de acordo com os termos do processo, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Caucaia/CE, 22 de agosto de 2024.



CÍCERO GOES FEITOSA
ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
TURISMO E CULTURA DO MUNICIPIO DE CAUCAIA/CE